
Página núm. 28 BOJA núm. 189 Sevilla, 26 de septiembre 2011

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2011, de la 
Delegación Provincial de Almería, por la que se acuerda 
la aprobación inicial del Plan Especial para la implanta-
ción de Escuela Pública de Golf en suelo urbanizable 
no sectorizado, en el término municipal de Almería.

Con fecha 15 de abril de 2011 se recibe en la Delega-
ción Provincial de Almería de la Consejería de Obras Públicas 
y Vivienda, solicitud instada por la Delegación Provincial de 
Almería de la Consejería de Comercio, Turismo y Deporte, rela-
tiva a la formulación de un Plan Especial para la implantación 
de una actuación de interés público en suelo urbanizable no 
sectorizado, así como un ejemplar del documento técnico de 
avance del referido Plan Especial, cuyo objetivo es la ejecución 
de una Escuela Pública de Golf y otras instalaciones comple-
mentarias junto al núcleo de El Toyo, en el término municipal 
de Almería.

Con fecha 26 de abril de 2011, mediante Resolución del 
titular de la Delegación Provincial de Almería de la Consejería 
de Obras Públicas y Vivienda, se acuerda la formulación del 
citado Plan Especial; Resolución que se publica en el BOJA 
núm. 92, de 12 de mayo de 2011.

Con fecha 18 de julio de 2011 se recibe en la Delegación 
Provincial de Almería de la Consejería de Obras Públicas y Vi-
vienda, documento técnico del Plan Especial para la implanta-
ción de una Escuela Pública de Golf y otras instalaciones com-
plementarias, para su tramitación, a los efectos de proceder a 
su aprobación inicial.

Con fecha 28 de julio de 2011 se solicitó a la Delegación 
Provincial de Cultura información sobre la existencia o no de 
bienes integrantes del Patrimonio Histórico dentro del ámbito 
de dicho Plan Especial, a los efectos de lo especificado en los 
apartados 1, 2 y 3 del art. 29 de la Ley 14/2007, de Patrimo-
nio Histórico de Andalucía.

Con fecha 4 de agosto de 2011 se recibe en esta De-
legación Provincial comunicado de la Delegación Provincial 
de Cultura, donde se indica que, en las proximidades de la 
zona donde se pretende implantar la actuación, se tiene co-
nocimiento de la existencia de bienes de la cultura que reve-
lan un interés histórico y arqueológico, artístico, etnológico o 
industrial para la Comunicad Autónoma; por ello, a tenor del 
art. 29.3 de la Ley 14/2007, el «plan urbanístico deberá con-
tar con un análisis arqueológico e incluirá las determinacio-
nes resultantes de una actividad arqueológica autorizada que 
identifique y valore la posible afección al patrimonio histórico». 
Una vez evaluados los resultados de la actividad, se emitirá 
informe sobre la afección al Patrimonio Histórico que especifi-
cará las medidas correctoras que se consideren necesarias in-
corporar al proyecto para evitar, reducir o prevenir los riesgos 
y amenaza detectadas.

A tenor de lo anteriormente expuesto, visto el informe del 
Servicio de Urbanismo, de acuerdo con lo dispuesto en el artícu-
lo 32.1 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, y en virtud de 
las competencias que tengo atribuidas,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar inicialmente el Plan Especial para la 
implantación, en suelo urbanizable no sectorizado, de una 
Escuela Pública de Golf, en el término municipal de Almería, 
condicionado a la subsanación de las deficiencias detectadas 
en el informe del Servicio de Urbanismo, de fecha 9 de sep-
tiembre de 2011.

Segundo. Someter a información pública el referido Plan 
Especial, incluido su Estudio de Impacto Ambiental, durante el 
plazo de un mes, mediante la publicación del correspondiente 
anuncio, de conformidad con el artículo 39 de la Ley 7/2002, 
de 17 de diciembre, en los siguientes medios:

- Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.
- Uno de los diarios de mayor difusión de la provincia de 

Almería.
- Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Almería.

Durante el citado período, el Plan Especial quedará a dis-
posición de cualquier persona que quiera examinarlo y presen-
tar, en su caso, las alegaciones u observaciones que estime 
pertinentes.

Tercero. Conceder audiencia al municipio de Almería, en 
tanto la actuación se implanta en su término municipal, por 
plazo de un mes.

Cuarto. Requerir los correspondientes informes, dictáme-
nes y pronunciamientos de los órganos y entidades gestores 
de intereses públicos afectados.

Almería, 14 de septiembre de 2011.- El Delegado, José 
Manuel Ortiz Bono. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

ORDEN de 14 de septiembre de 2011, por la que 
se modifican las condiciones de celebración de deter-
minada Feria Comercial Oficial de Andalucía.

Por Orden de 27 de diciembre de 2010, se otorga el re-
conocimiento de la condición de oficial a las Ferias Comercia-
les de Andalucía y se aprueba el calendario para el año 2011, 
(BOJA núm. 4, de 7 de enero de 2011), entre las que se en-
cuentra la X Feria Cinegética Beturia, que tiene prevista su 
celebración en San Silvestre de Guzmán (Huelva), del 16 al 18 
de septiembre de 2011.

La Mancomunidad de Municipios Beturia, entidad orga-
nizadora de esta feria, solicita modificar las fechas de cele-
bración de la misma, pasando a celebrarse del 23 al 25 de 
septiembre de 2011, argumentando como razón justificativa 
de esta variación, la coincidencia de fechas de celebración con 
otra feria de la misma clasificación.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas por la Ley 3/1992, de 22 de octubre, de Ferias 
Comerciales Oficiales de Andalucía, en relación con el Decreto 
del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre reestructu-
ración de Consejerías, así como el Decreto 137/2010, de 13 
de abril, por el que se aprueba la estructura orgánica de la 
Consejería de Turismo, Comercio y Deporte 

D I S P O N G O

Modificar las condiciones de celebración de la X Feria 
Cinegética Beturia, que tenía prevista su celebración en San 
Silvestre de Guzmán (Huelva), del 16 al 18 de septiembre de 
2011, pasando a celebrarse del 23 al 25 de septiembre de 
2011. 



Sevilla, 26 de septiembre 2011 BOJA núm. 189 Página núm. 29

La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el ti-
tular de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en el 
plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo, con sede en Sevilla, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos 
meses, ambos plazos contados desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
116 y 117, en relación con el artículo 48 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 14 de septiembre de 2011

LUCIANO ALONSO ALONSO
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte 

 RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2011, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se emplaza a 
los terceros interesados en el procedimiento abrevia-
do relativo al recurso contencioso-administrativo núm. 
289/2011, ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo número Ocho de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo número Ocho de Sevilla, comunicando 
la interposición por parte del Sindicato Andaluz de Funciona-
rios de la Junta de Andalucía de recurso contencioso-adminis-
trativo núm. 289/2011, contra la Resolución de 2 de marzo 
de 2011 de la Viceconsejería de Turismo, Comercio y Deporte, 
por la que se convoca concurso de méritos para la provisión 
de puestos de trabajo vacantes en el ámbito de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte en la Provincia de Sevilla,

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos re-
sulten interesados para que puedan comparecer y personarse 
en Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nú-
mero Ocho de Sevilla, en el plazo de nueve días siguientes a 
la publicación de la presente Resolución, mediante Abogado y 
Procurador, o solo con Abogado con poder al efecto, hacién-
doles saber que de personarse fuera del indicado plazo se les 
tendrá por parte para los trámites no precluidos –sin que por 
ello deba retrotraerse ni interrumpirse el curso del procedi-
miento– y si no se personaren oportunamente continuará el 
procedimiento por sus trámites, sin que haya lugar a practicar-
les notificación de clase alguna. 

Sevilla, 30 de agosto de 2011.- La Secretaria General
Técnica, Montserrat Reyes Cilleza. 

 RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2011, de la Direc-
ción General de Planificación y Ordenación Turística, 
por la que se hace pública la cancelación de la inscrip-
ción en el Registro de Turismo de Andalucía de la agen-
cia «Viajes Aucklald, S.L.».

Resolución de 20 de julio de 2011, por la que se can-
cela la inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de 
la agencia de viajes que se cita a continuación, en aplicación 
del Decreto 35/2008, de 5 de febrero, por el que se regula 
la organización y funcionamiento del Registro de Turismo de 
Andalucía.

Agencia de viajes.
Entidad: Viajes Aucklald, S.L., que actúa con la denominación 
comercial de «Viajes El Cairo».
Código identificativo: AN-141876-2.
Sede social: C/ Hermano Juan Fernández, esq. Avda. El Cairo, s/n, 
Córdoba.
Motivo extinción: Cese actividad.

Lo que se publica para general conocimiento.

Sevilla, 20 de julio de 2011.- El Director General, P.V. 
(Decreto 137/2010, de 13.4), la Secretaria General Técnica, 
Montserrat Reyes Cilleza. 

 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2011, de la Direc-
ción General de Planificación y Ordenación Turística, 
por la que se hace pública la cancelación de la inscrip-
ción en el Registro de Turismo de Andalucía de la agen-
cia «Olutravel».

Resolución de 28 de julio de 2011, por la que se can-
cela la inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de 
la agencia de viajes que se cita a continuación, en aplicación 
del Decreto 35/2008, de 5 de febrero, por el que se regula 
la organización y funcionamiento del Registro de Turismo de 
Andalucía.

Agencia de viajes.
Persona física: Noelia Cruz Morales, que actúa con la denomi-
nación comercial de «Olutravel».
Código identificativo: AN-041804-2.
Sede del establecimiento: Ctra. Baja, 1, Olula del Río (Almería).
Motivo extinción: Cese actividad.

Lo que se publica para general conocimiento.

Sevilla, 28 de julio de 2011.- El Director General, P.V. 
(Decreto 137/2010, de 13.4), la Secretaria General Técnica, 
Montserrat Reyes Cilleza. 

 RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2011, de la Direc-
ción General de Planificación y Ordenación Turística, 
por la que se hace pública la cancelación de la inscrip-
ción en el Registro de Turismo de Andalucía de la agen-
cia «Sendaiviajes».

Resolución de 29 de julio de 2011, por la que se can-
cela la inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de 
la agencia de viajes que se cita a continuación, en aplicación 
del Decreto 35/2008, de 5 de febrero, por el que se regula 
la organización y funcionamiento del Registro de Turismo de 
Andalucía.

Agencia de viajes:
Persona física: Antonia Escaño Jiménez, que actúa con la 

denominación comercial de «Sendaiviajes».
Código identificativo: AN-412080-2.
Sede del establecimiento: Avda. 1.º de Mayo, 13, Coria 

del Río (Sevilla).

Motivo extinción: Cese actividad.

Lo que se publica para general conocimiento.

Sevilla, 29 de julio de 2011.- El Director General, P.V. (Dto. 
137/2010, de 13.4), la Secretaria General Técnica, Montserrat 
Reyes Cilleza. 


